

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2024**

SNCC.F.069	Capítulo	0201
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	06
Cantidad Procesos Registrados	Unidad Ejecutora	0009
Monto Estimado Total	Unidad de Compra	Quisqueya Somos Todos
	Código de la Unidad de Compra	001041
	Año Fiscal	2024
	Fecha Aprobación	30/01/2024

Código Catálogo	Artículo	Unidad de Medida	Cantidad Total Estimada	Precio Unitario Estimado	Monto Total Estimado
72131502	Construcción casa uni-familiar	Unidad	1	RD\$ 240,724,990.00	RD\$ 240,724,990.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 240,724,990.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción Proyecto Eco Habitat Nagua SNIP	Construcción Proyecto Eco Habitat Nagua SNIP 15014	Obras	Licitación Publica	No	15014
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROCCIDENTAL
	TRIMESTRE	1		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131502	Construcción casa uni-familiar	Unidad	1	RD\$ 240,724,990.00	RD\$ 240,724,990.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 240,724,990.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Proyecto Eco Habitat San Pedro de Macoris	Construcción Proyecto Eco Habitat San Pedro de Macoris SNIP 15128	Obras	Licitación Publica	No	15128
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/05/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131502	Construcción casa uni-familiar	Unidad	1	RD\$ 132,484,385.00	RD\$ 132,484,385.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 132,484,385.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción Proyecto Habitat Chirino SNIP	Construcción Proyecto Habitat Chirino SNIP 16366	Obras	Licitación Publica	No	16366
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/05/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/07/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131502	Construcción casa uni-familiar	Unidad	1	RD\$ 211,242,171.00	RD\$ 211,242,171.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 211,242,171.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PANELES SOLARES	ADQUISICION DE PANELES SOLARES	Bienes	Licitación Publica	No	15128/16366/15014
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/03/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/05/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111607	Generadores solares	Unidad	50	RD\$ 150,000.00	RD\$ 7,500,000.00
26111607	Generadores solares	Unidad	50	RD\$ 150,000.00	RD\$ 7,500,000.00
26111607	Generadores solares	Unidad	50	RD\$ 150,000.00	RD\$ 7,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 22,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliarios y equipamiento Proyectos de Inversión	Adquisición de Mobiliarios y equipamiento Proyectos de Inversión	Bienes	Licitación Publica	No	15128/16366/15014
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/05/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101532	Set de muebles	Unidad	150	RD\$ 29,500.00	RD\$ 4,425,000.00
56101530	Gabinetes de almacenamiento	Unidad	150	RD\$ 22,000.00	RD\$ 3,300,000.00
56101501	Stand	Unidad	150	RD\$ 18,500.00	RD\$ 2,775,000.00
56101503	Armarios para abrigos	Unidad	150	RD\$ 15,000.00	RD\$ 2,250,000.00
52141524	Licudadoras para uso doméstico	Unidad	300	RD\$ 3,000.00	RD\$ 900,000.00
52141601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	300	RD\$ 16,000.00	RD\$ 4,800,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	300	RD\$ 22,000.00	RD\$ 6,600,000.00
52141603	Planchas de ropa para uso doméstico	Unidad	150	RD\$ 3,500.00	RD\$ 525,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	300	RD\$ 4,000.00	RD\$ 1,200,000.00
24113802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	150	RD\$ 6,000.00	RD\$ 900,000.00
56101518	Estanterías de pared	Unidad	300	RD\$ 35,000.00	RD\$ 10,500,000.00
52141522	Tostadoras para uso doméstico	Unidad	150	RD\$ 2,800.00	RD\$ 420,000.00
52121505	Almohadas	Unidad	450	RD\$ 5,200.00	RD\$ 2,340,000.00
52141504	Fogones para uso doméstico	Unidad	300	RD\$ 17,000.00	RD\$ 5,100,000.00
56101519	Mesas	Unidad	150	RD\$ 18,000.00	RD\$ 2,700,000.00



56101515	Camas	Unidad	150	RDS	15,500.00	RDS	2,325,000.00
56101515	Camas	Unidad	150	RDS	11,500.00	RDS	1,725,000.00
49121508	Mosqueteros	Unidad	300	RDS	2,450.00	RDS	735,000.00
52121509	Sábanas	Unidad	1500	RDS	1,500.00	RDS	2,250,000.00
52121701	Toallas de baño	Unidad	800	RDS	1,200.00	RDS	960,000.00
52121509	Sábanas	Unidad	1500	RDS	3,400.00	RDS	5,100,000.00
52161505	Televisores	Unidad	150	RDS	16,500.00	RDS	2,475,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 64,305,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios Odontológicos y Oftalmológico	Servicios Odontológicos y Oftalmológicos	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/03/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/05/2024		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85121610	Servicios de oftalmólogo	Unidad	1	RDS 2,650,000.00	RDS 2,650,000.00
85122001	Servicios de odontólogos	Unidad	1	RDS 2,650,000.00	RDS 2,650,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios Odontológicos y Oftalmológico	Servicios Odontológicos y Oftalmológicos	Servicios	Licitación Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/03/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/06/2024		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85121610	Servicios de oftalmólogo	Unidad	1	RDS 7,350,000.00	RDS 7,350,000.00
85122001	Servicios de odontólogos	Unidad	1	RDS 7,350,000.00	RDS 7,350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 14,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Medicos	Servicios Medicos	Servicios	Licitación Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/06/2024		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85101508	Centros o servicios móviles de atención de salud	Unidad	1	RDS 25,600,000.00	RDS 25,600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 25,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
acion de servicio de alimentacion institt	Contratacion de servicio de alimentacion institucional	Servicios	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/03/2024		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RDS 5,300,000.00	RDS 5,300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
acion de servicio de alimentacion institt	Contratacion de servicio de alimentacion institucional	Servicios	Licitacion Publica	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/05/2024		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RDS 15,400,000.00	RDS 15,400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 15,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratacion de servicio de catering	Actividades institucionales	Servicios	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/08/2024		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 5,100,000.00	RDS 5,100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Kits de Alimentos	Kits de Alimentos	Bienes	Comparacion de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	1	Provincia		Santo Domingo	



FECHA NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Municipal
	29/03/2024	1			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	4818	RD\$ 1,100.00	RD\$ 5,299,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,299,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Kits de Alimentos	Kits de Alimentos	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03/05/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	10182	RD\$ 1,100.00	RD\$ 11,200,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,200,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de jugos, galletas y agua	Adquisición de jugos, galletas y agua	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/05/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	6000	RD\$ 150.00	RD\$ 900,000.00
50181905	Galletas de dulce	Unidad	6600	RD\$ 140.00	RD\$ 924,000.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	6600	RD\$ 530.00	RD\$ 3,498,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,322,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Proteínas para Embarzadas y Adultos	Adquisición de Proteínas para Embarzadas y Adultos Mayores	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	2220	RD\$ 1,110.00	RD\$ 2,464,200.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	2220	RD\$ 1,300.00	RD\$ 2,886,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,350,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Proteínas para Embarzadas y Adultos	Adquisición de Proteínas para Embarzadas y Adultos Mayores	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/05/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/07/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	2220	RD\$ 1,110.00	RD\$ 2,464,200.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	2220	RD\$ 1,300.00	RD\$ 2,886,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,350,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Medicamentos	Adquisición de Medicamentos	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/04/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142001	Acetaminofén	Unidad	2000	RD\$ 102.00	RD\$ 204,000.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	2000	RD\$ 102.00	RD\$ 204,000.00
12162201	Ácido ascórbico	Caja	960	RD\$ 400.00	RD\$ 384,000.00
12162201	Ácido ascórbico	Caja	1500	RD\$ 105.00	RD\$ 157,500.00
51182410	Etidronato diódico	Unidad	1000	RD\$ 347.00	RD\$ 347,000.00
51121813	Bitartrato de colina	Caja	300	RD\$ 850.00	RD\$ 255,000.00
51191902	Suplementos de amino ácidos	Unidad	1000	RD\$ 154.00	RD\$ 154,000.00
51191902	Suplementos de amino ácidos	Caja	1000	RD\$ 542.00	RD\$ 542,000.00
51131503	Sulfato ferroso	Caja	1000	RD\$ 390.00	RD\$ 390,000.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Caja	2000	RD\$ 200.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,087,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Neumáticos	Adquisición Neumáticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/02/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------



25172512	Neumático para motocicleta	Unidad	14	RD\$ 1,800.00	RD\$ 25,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Neumáticos	Adquisición de Neumáticos	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/05/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	212	RD\$ 11,793.00	RD\$ 2,500,116.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,500,116.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Combustible	Adquisición de Combustible	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/05/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	5000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	10000	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Combustible	Adquisición de Combustible	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/04/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	2800	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,800,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	5000	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Combustible	Adquisición de Combustible	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	10000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	12000	RD\$ 500.00	RD\$ 6,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 16,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Útiles Médicos para Discapacitados	Adquisición de Útiles Médicos para Discapacitados	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/02/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42211501	Bastones o accesorios para bastones	Unidad	30	RD\$ 2,500.00	RD\$ 75,000.00
42211501	Bastones o accesorios para bastones	Unidad	30	RD\$ 3,700.00	RD\$ 111,000.00
42211502	Muletas o accesorios para muletas	Unidad	30	RD\$ 3,500.00	RD\$ 105,000.00
42211502	Muletas o accesorios para muletas	Unidad	30	RD\$ 1,500.00	RD\$ 45,000.00
42211506	Caminadores o andadores	Unidad	30	RD\$ 4,500.00	RD\$ 135,000.00
42211506	Caminadores o andadores	Unidad	30	RD\$ 4,700.00	RD\$ 141,000.00
42211506	Caminadores o andadores	Unidad	30	RD\$ 3,500.00	RD\$ 105,000.00
42191810	Colchones o accesorios para el cuidado del paciente	Unidad	25	RD\$ 5,000.00	RD\$ 125,000.00
42251617	Asientos acolchonados o accesorios terapéuticos	Unidad	25	RD\$ 5,000.00	RD\$ 125,000.00
42251617	Asientos acolchonados o accesorios terapéuticos	Unidad	25	RD\$ 5,000.00	RD\$ 125,000.00
42191810	Colchones o accesorios para el cuidado del paciente	Unidad	30	RD\$ 15,000.00	RD\$ 450,000.00
42211501	Bastones o accesorios para bastones	Unidad	30	RD\$ 1,700.00	RD\$ 51,000.00
42211501	Bastones o accesorios para bastones	Unidad	30	RD\$ 1,700.00	RD\$ 51,000.00
42211501	Bastones o accesorios para bastones	Unidad	30	RD\$ 1,700.00	RD\$ 51,000.00
42211501	Bastones o accesorios para bastones	Unidad	30	RD\$ 1,700.00	RD\$ 51,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,746,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Útiles Médicos para Discapacitados	Adquisición de Útiles Médicos para Discapacitados	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/05/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------



42192210	Sillas de ruedas	Unidad	25	RD\$	15,000.00	RD\$	375,000.00
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	25	RD\$	15,000.00	RD\$	375,000.00
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	25	RD\$	18,000.00	RD\$	450,000.00
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	25	RD\$	18,000.00	RD\$	450,000.00
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	25	RD\$	18,000.00	RD\$	450,000.00
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	20	RD\$	18,000.00	RD\$	360,000.00
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	20	RD\$	18,000.00	RD\$	360,000.00
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	20	RD\$	25,000.00	RD\$	500,000.00
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	20	RD\$	25,000.00	RD\$	500,000.00
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	20	RD\$	25,000.00	RD\$	500,000.00
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	20	RD\$	25,000.00	RD\$	500,000.00
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	20	RD\$	25,000.00	RD\$	500,000.00
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	20	RD\$	25,000.00	RD\$	500,000.00
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	20	RD\$	25,000.00	RD\$	500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$		5,320,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Vehículos	Adquisición de Vehículos	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/05/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/07/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	2	RD\$ 3,800,000.00	RD\$ 7,600,000.00
25101501	Minibuses	Unidad	1	RD\$ 3,800,000.00	RD\$ 3,800,000.00
25101611	Camiones de carga	Unidad	2	RD\$ 3,800,000.00	RD\$ 7,600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 19,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Obra de Construcción y Remozamiento de Viviendas	Contratación de Construcción y Remozamiento de viviendas	Obras	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/03/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131502	Construcción casera uni-familiar	Unidad	1	RD\$ 120,000,000.00	RD\$ 120,000,000.00
72131502	Construcción casera uni-familiar	Unidad	1	RD\$ 180,000,000.00	RD\$ 180,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Obras Civiles	Honrar Premio del Concurso la Mejor Navidad 2023	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/03/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/05/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221013	Parques	Unidad	4	RD\$ 2,800,000.00	RD\$ 11,200,000.00
30221013	Parques	Unidad	4	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 8,000,000.00
30221013	Parques	Unidad	4	RD\$ 760,000.00	RD\$ 3,040,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 22,240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO DE EQUIPOS PARA REALIZAR ACTIVIDADES Y JORNADAS DE INCLUSIÓN SOCIAL A NIVEL NACIONAL	REALIZAR ACTIVIDADES Y JORNADAS DE INCLUSIÓN SOCIAL A NIVEL NACIONAL	Servicios	Licitación Pública	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/05/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 12,200,000.00	RD\$ 12,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO DE EQUIPOS PARA REALIZAR ACTIVIDADES Y JORNADAS DE INCLUSIÓN SOCIAL A NIVEL NACIONAL	REALIZAR ACTIVIDADES Y JORNADAS DE INCLUSIÓN SOCIAL A NIVEL NACIONAL	Servicios	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/04/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 5,300,000.00	RD\$ 5,300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividad de Integración Institucional	Actividad de Integración Institucional	Servicios	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/08/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 5,300,000.00	RD\$ 5,300,000.00



TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 5,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Capacitación	Servicio de Capacitación	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/05/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Capacitación	Servicio de Capacitación Administrativa	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/08/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Aparatos Audiovisuales y de S	Adquisición de Aparatos Audiovisuales y de Sonido	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/04/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161520	Microfonos	Unidad	2	RD\$ 17,600.00	RD\$ 35,200.00
41111910	Grabadoras multifunción	Unidad	2	RD\$ 12,500.00	RD\$ 25,000.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	2	RD\$ 139,000.00	RD\$ 278,000.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	2	RD\$ 632,500.00	RD\$ 1,265,000.00
52161512	Altoparlantes	Unidad	5	RD\$ 15,500.00	RD\$ 77,500.00
52161512	Altoparlantes	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00
52161610	Soporte para parlantes	Unidad	7	RD\$ 1,200.00	RD\$ 8,400.00
52161611	Soporte para microfonos	Unidad	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00
52161611	Soporte para microfonos	Unidad	1	RD\$ 23,800.00	RD\$ 23,800.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	3	RD\$ 750.00	RD\$ 2,250.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	6	RD\$ 850.00	RD\$ 5,100.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	2	RD\$ 350.00	RD\$ 700.00
53121701	Maletines	Unidad	2	RD\$ 5,500.00	RD\$ 11,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	16	RD\$ 4,995.00	RD\$ 79,920.00
45121620	Adaptadores de electricidad para cámaras	Unidad	5	RD\$ 4,995.00	RD\$ 24,975.00
45121620	Adaptadores de electricidad para cámaras	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
81111807	Almacenamiento de datos	Unidad	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
45121601	Flashes o iluminación para cámaras	Unidad	2	RD\$ 16,500.00	RD\$ 33,000.00
45121602	Tripodes para cámaras	Unidad	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00
52161514	Audífonos	Unidad	2	RD\$ 4,400.00	RD\$ 8,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,061,345.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Drone y Radios de Comunicación	Adquisición de Drone y Radios de Comunicación	Bienes	Comprat Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25131705	Aviones no tripulados objetivo o de reconocimiento	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
43191510	Radios de dos vías	Unidad	20	RD\$ 29,470.00	RD\$ 589,400.00
46151605	Detectores de armas o explosivos y suministros	Unidad	1	RD\$ 770,000.00	RD\$ 770,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,759,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Utiles Deportivos	Adquisición de Utiles Deportivos	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/05/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	240	RD\$ 2,500.00	RD\$ 600,000.00
49161608	Balones de voleibol	Unidad	240	RD\$ 1,600.00	RD\$ 384,000.00
49161506	Bates de beisbol	Unidad	240	RD\$ 2,000.00	RD\$ 480,000.00
49221507	Tableros de basquetbol	Unidad	50	RD\$ 34,000.00	RD\$ 1,700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,164,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------



FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/08/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Región		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/09/2024		Provincia		Santo Domingo
	TRIMESTRE	3		Municipio		
				Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
3022114	Galería de arte	Unidad	1	RD\$ 7,000,000.00	RD\$ 7,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,000,000.00

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/05/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Región		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/06/2024		Provincia		Santo Domingo
	TRIMESTRE	2		Municipio		
				Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 20,000,000.00	RD\$ 20,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000,000.00

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/03/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Región		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2024		Provincia		Santo Domingo
	TRIMESTRE	1		Municipio		
				Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101803	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$ 7,800,000.00	RD\$ 7,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,800,000.00

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/03/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Región		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2024		Provincia		Santo Domingo
	TRIMESTRE	1		Municipio		
				Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicircuitos, procesamiento de datos distribuidos (ddp) y alquiler administrativo	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	SI	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Región		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/04/2024		Provincia		Santo Domingo
	TRIMESTRE	2		Municipio		
				Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Región		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/04/2024		Provincia		Santo Domingo
	TRIMESTRE	2		Municipio		
				Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 3,240,000.00	RD\$ 3,240,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,240,000.00

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/03/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Región		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2024		Provincia		Santo Domingo
	TRIMESTRE	2		Municipio		
				Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 4,900,000.00	RD\$ 4,900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Servicio de Fumigación	Contratación de Servicio de Fumigación	Servicios	Compras Menores	No	



FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/04/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 1,725,000.00	RD\$ 1,725,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,725,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Servicio de Limpieza General de Puertas y Ventanas	Contratación de Servicio de Limpieza General de Puertas y Ventanas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/05/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/05/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RD\$ 205,000.00	RD\$ 205,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 205,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Servicio de lavado de la flota	Contratación de Servicio de lavado de la flota vehicular	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/02/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	1	RD\$ 236,000.00	RD\$ 236,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 236,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Consultoría para encuestas varias	Clima calidad en servicios	Servicios: Consultoría	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/04/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de consultoría sobre análisis cultural	Contratación de servicio de consultoría sobre análisis cultural de la diáspora	Servicios: Consultoría	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/06/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicio de consultoría	Contratación de servicio de consultoría	Servicios: Consultoría	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/09/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicio de rellenado de botellones	Contratación de servicio de rellenado de botellones de agua	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/07/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	1	RD\$ 225,000.00	RD\$ 225,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 225,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicio de lavandería	Contratación de servicio de lavandería	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/04/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	



CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
9111502	Servicios de lavandería	Unidad	1	R\$ 205,000.00	R\$ 205,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 205,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales y artículos de ofi	Adquisición de Materiales y artículos de oficina	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/03/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1411507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	180	R\$ 280.00	R\$ 50,400.00
1411507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	12	R\$ 670.00	R\$ 8,040.00
1411507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	12	R\$ 670.00	R\$ 8,040.00
44121503	Sobres	Caja	12	R\$ 1,100.00	R\$ 13,200.00
44121503	Sobres	Caja	12	R\$ 325.00	R\$ 3,900.00
44121503	Sobres	Caja	12	R\$ 3,700.00	R\$ 44,400.00
44121503	Sobres	Caja	12	R\$ 5,200.00	R\$ 62,400.00
44121503	Sobres	Caja	12	R\$ 5,500.00	R\$ 66,000.00
44121503	Sobres	Caja	12	R\$ 1,875.00	R\$ 22,500.00
44121503	Sobres	Caja	12	R\$ 3,100.00	R\$ 37,200.00
44121618	Tijeras	Unidad	180	R\$ 40.00	R\$ 7,200.00
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	96	R\$ 60.00	R\$ 5,760.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	48	R\$ 202.00	R\$ 9,696.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	12	R\$ 483.00	R\$ 5,796.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	12	R\$ 720.00	R\$ 8,640.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	12	R\$ 702.00	R\$ 8,424.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	12	R\$ 435.00	R\$ 5,220.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	12	R\$ 420.00	R\$ 5,040.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	12	R\$ 400.00	R\$ 4,800.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	12	R\$ 442.00	R\$ 5,304.00
60121523	Bolígrafos permanentes	Caja	60	R\$ 185.00	R\$ 11,100.00
60121523	Bolígrafos permanentes	Caja	36	R\$ 185.00	R\$ 6,660.00
44122011	Folders	Caja	120	R\$ 505.00	R\$ 60,600.00
44122011	Folders	Caja	72	R\$ 750.00	R\$ 54,000.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Paquete	12	R\$ 315.00	R\$ 3,780.00
44121804	Borradores	Caja	84	R\$ 16.00	R\$ 1,344.00
4411509	Sujetadores de esferos o lápices	Caja	1200	R\$ 28.00	R\$ 33,600.00
4411509	Sujetadores de esferos o lápices	Caja	1200	R\$ 37.00	R\$ 44,400.00
44122107	Grapas	Caja	36	R\$ 56.00	R\$ 2,016.00
44121615	Grapadoras	Unidad	60	R\$ 268.00	R\$ 16,080.00
44121706	Lápices de madera	Caja	192	R\$ 180.00	R\$ 34,560.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	1300	R\$ 48.00	R\$ 62,400.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	1300	R\$ 57.00	R\$ 74,100.00
4411516	Organizadores personales	Unidad	96	R\$ 350.00	R\$ 33,600.00
4411516	Organizadores personales	Unidad	96	R\$ 290.00	R\$ 27,840.00
44121708	Marcadores	Caja	100	R\$ 160.00	R\$ 16,000.00
44121708	Marcadores	Caja	36	R\$ 145.00	R\$ 5,220.00
44121708	Marcadores	Caja	36	R\$ 145.00	R\$ 5,220.00
44121708	Marcadores	Caja	36	R\$ 145.00	R\$ 5,220.00
44121708	Marcadores	Caja	36	R\$ 145.00	R\$ 5,220.00
44121708	Marcadores	Caja	36	R\$ 145.00	R\$ 5,220.00
1411519	Papeles cartulina	Paquete	12	R\$ 360.00	R\$ 4,320.00
31201610	Pegamentos	Unidad	72	R\$ 55.00	R\$ 3,960.00
31201610	Pegamentos	Unidad	72	R\$ 80.00	R\$ 5,760.00
31201610	Pegamentos	Unidad	48	R\$ 85.00	R\$ 4,080.00
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	12	R\$ 133.00	R\$ 1,596.00
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	12	R\$ 166.00	R\$ 1,992.00
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	84	R\$ 80.00	R\$ 6,720.00
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	84	R\$ 65.00	R\$ 5,460.00
1411530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	300	R\$ 50.00	R\$ 15,000.00
1411530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	300	R\$ 28.00	R\$ 8,400.00
1411530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	280	R\$ 333.00	R\$ 93,240.00
1411530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	90	R\$ 1,015.00	R\$ 91,350.00
44121716	Resaltadores	Caja	96	R\$ 140.00	R\$ 13,440.00
44121716	Resaltadores	Caja	96	R\$ 140.00	R\$ 13,440.00
44121716	Resaltadores	Caja	96	R\$ 140.00	R\$ 13,440.00
44121716	Resaltadores	Caja	96	R\$ 140.00	R\$ 13,440.00
41111604	Reglas	Unidad	30	R\$ 70.00	R\$ 2,100.00
41111604	Reglas	Unidad	30	R\$ 40.00	R\$ 1,200.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	180	R\$ 19.00	R\$ 3,420.00
60121152	Tablillas de escritura	Unidad	90	R\$ 150.00	R\$ 13,500.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	20	R\$ 11.80	R\$ 236.00
44122104	Clips para papel	Unidad	20	R\$ 6.00	R\$ 120.00
11111606	Pizarra	Unidad	10	R\$ 2,300.00	R\$ 23,000.00
44122011	Folders	Caja	12	R\$ 720.00	R\$ 8,640.00
44122011	Folders	Caja	24	R\$ 550.00	R\$ 13,200.00
53121701	Maletines	Unidad	8	R\$ 3,000.00	R\$ 24,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 1,269,974.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos y materiales ferre	Adquisición de equipos y materiales ferreteros	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/03/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	20	R\$ 2,000.00	R\$ 40,000.00
23171511	Herramientas de soldadura	Unidad	2	R\$ 50,000.00	R\$ 100,000.00

R/S



2711726	Llaves de tuercas	Unidad	46	RDS	2,200.00	RDS	101,200.00
3116204	Ganchos de seguridad	Unidad	50	RDS	500.00	RDS	25,000.00
25172104	Cinturones de seguridad	Unidad	50	RDS	15,000.00	RDS	750,000.00
31151502	Cuerda de poliéster	Unidad	200	RDS	200.00	RDS	40,000.00
31151502	Cuerda de poliéster	Unidad	200	RDS	150.00	RDS	30,000.00
31151502	Cuerda de poliéster	Unidad	200	RDS	100.00	RDS	20,000.00
30191502	Andamios	Unidad	7	RDS	50,000.00	RDS	350,000.00
24101504	Carretes de mano o accesorios	Unidad	2	RDS	30,000.00	RDS	60,000.00
30191501	Escaleras	Unidad	3	RDS	5,000.00	RDS	15,000.00
30191501	Escaleras	Unidad	6	RDS	5,000.00	RDS	30,000.00
30191501	Escaleras	Unidad	6	RDS	5,000.00	RDS	30,000.00
30191501	Escaleras	Unidad	6	RDS	5,000.00	RDS	30,000.00
30191501	Escaleras	Unidad	6	RDS	5,000.00	RDS	30,000.00
30101502	Ángulos de aleación no ferrosa	Unidad	6	RDS	6,000.00	RDS	36,000.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	150	RDS	300.00	RDS	45,000.00
24101504	Carretes de mano o accesorios	Unidad	2	RDS	30,000.00	RDS	60,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,762,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Softwares y Licencias	Adquisición de Softwares y Licencias	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/03/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/05/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43231513	Software para oficinas	Unidad	2	RDS 171,000.00	RDS 342,000.00	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00	
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,742,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos informáticos	Adquisición de equipos informáticos	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/08/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00	
26121620	Cable para interconexiones	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00	
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	6	RDS 65,000.00	RDS 390,000.00	
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00	
43211508	Computadores personales	Unidad	22	RDS 60,000.00	RDS 1,320,000.00	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	30	RDS 53,000.00	RDS 1,590,000.00	
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RDS 11,100.00	RDS 22,200.00	
32101622	Memoria flash	Unidad	50	RDS 2,100.00	RDS 105,000.00	
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	20	RDS 15,000.00	RDS 300,000.00	
81111807	Almacenamiento de datos	Unidad	5	RDS 2,500.00	RDS 12,500.00	
43211702	Lectores y codificadores de banda magnética	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4,994,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de uniformes y prendas de vestir	Adquisición de uniformes y prendas de vestir	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/04/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	8	RDS 3,000.00	RDS 24,000.00	
53101602	Camisas para hombre	Unidad	9	RDS 7,000.00	RDS 63,000.00	
53111501	Botas para hombre	Unidad	8	RDS 3,000.00	RDS 24,000.00	
53111501	Botas para hombre	Unidad	25	RDS 7,500.00	RDS 187,500.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 298,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Pinturas	Adquisición de Pinturas	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/05/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211704	Sellantes	Unidad	10	RDS 8,500.00	RDS 85,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	150	RDS 8,500.00	RDS 1,275,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	150	RDS 8,500.00	RDS 1,275,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	150	RDS 8,500.00	RDS 1,275,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	60	RDS 8,500.00	RDS 510,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	100	RDS 8,500.00	RDS 850,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	60	RDS 8,500.00	RDS 510,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	60	RDS 8,500.00	RDS 510,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	74	RDS 8,500.00	RDS 629,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	60	RDS 8,500.00	RDS 510,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	120	RDS 8,500.00	RDS 1,020,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	60	RDS 8,500.00	RDS 510,000.00



31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	60	R\$	8,500.00	R\$	510,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	60	R\$	8,500.00	R\$	510,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	150	R\$	8,500.00	R\$	1,275,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	50	R\$	13,500.00	R\$	675,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	50	R\$	13,500.00	R\$	675,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	30	R\$	13,500.00	R\$	405,000.00
31211507	Pinturas en aerosol	Unidad	900	R\$	1,180.00	R\$	1,062,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 14,071,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Canastillas	Adquisición de Canastillas para ser donadas en las jornadas	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/05/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112006	Canastas no metálicas	Unidad	8222	R\$ 1,800.00	R\$ 14,799,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 14,799,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Canastillas	Adquisición de Canastillas para ser donadas en las jornadas	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/04/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112006	Canastas no metálicas	Unidad	2978	R\$ 1,800.00	R\$ 5,360,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 5,360,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos y Materiales Eléctricos	Adquisición de Equipos y Materiales Eléctricos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111601	Generadores diesel	Unidad	4	R\$ 20,000.00	R\$ 80,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	24	R\$ 20,000.00	R\$ 480,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	8	R\$ 4,000.00	R\$ 32,000.00
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Unidad	400	R\$ 25.00	R\$ 10,000.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	10	R\$ 3,000.00	R\$ 30,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	180	R\$ 430.00	R\$ 77,400.00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	180	R\$ 430.00	R\$ 77,400.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	60	R\$ 145.00	R\$ 8,700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 795,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Accesorios para Vehículo	Adquisición de Accesorios para Vehículos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	212	R\$ 175.00	R\$ 37,100.00
25174418	Tapetes del vehículo	Unidad	106	R\$ 2,000.00	R\$ 212,000.00
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	53	R\$ 2,200.00	R\$ 116,600.00
46191601	Extintores	Unidad	53	R\$ 1,850.00	R\$ 98,050.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 463,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de insumos y materiales de higiene y limpieza	Adquisición de Insumos y materiales de higiene y limpieza	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/03/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111703	Toallas de papel	Paquete	936	R\$ 720.00	R\$ 673,920.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	456	R\$ 85.00	R\$ 38,760.00
10191509	Insecticidas	Unidad	40	R\$ 254.24	R\$ 10,169.60
46181504	Gautes de protección	Paquete	72	R\$ 600.00	R\$ 43,200.00
46181504	Gautes de protección	Paquete	72	R\$ 75.00	R\$ 5,400.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	36	R\$ 95.00	R\$ 3,420.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Paquete	10	R\$ 700.00	R\$ 7,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	12	R\$ 383.00	R\$ 4,596.00
50202301	Agua	Caja	130	R\$ 2,385.00	R\$ 310,050.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	300	R\$ 570.00	R\$ 171,000.00
50201706	Café	Caja	130	R\$ 385.00	R\$ 50,050.00
50201706	Café	Paquete	90	R\$ 275.00	R\$ 24,750.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Caja	130	R\$ 590.00	R\$ 76,700.00



5016184	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	180	RDS	175.00	RDS	31,500.00	
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	48	RDS	370.00	RDS	17,760.00	
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	36	RDS	960.00	RDS	34,560.00	
47131807	Blanqueadores	Galón	126	RDS	120.00	RDS	15,120.00	
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	70	RDS	145.00	RDS	10,150.00	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Paquete	50	RDS	200.00	RDS	10,000.00	
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	8	RDS	5,000.00	RDS	40,000.00	
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	20	RDS	3,000.00	RDS	60,000.00	
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	10	RDS	2,500.00	RDS	25,000.00	
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	10	RDS	7,000.00	RDS	70,000.00	
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	6	RDS	800.00	RDS	4,800.00	
48101506	Calentadoras de café para uso comercial	Unidad	1	RDS	6,000.00	RDS	6,000.00	
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	10	RDS	800.00	RDS	8,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	1,751,905.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Kits Dentales	Adquisición de Kits Dentales	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/03/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131506	Kits dentales	Unidad	4000	RDS 300.00	RDS 1,200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales Desechables	Adquisición de materiales desechables	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/03/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	900	RDS 625.00	RDS 562,500.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	936	RDS 720.00	RDS 673,920.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	456	RDS 85.00	RDS 38,760.00
52151709	Set de cubiertos	Paquete	132	RDS 135.00	RDS 17,820.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	12	RDS 145.00	RDS 1,740.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,294,740.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Sumadoras	Adquisición de sumadoras	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/07/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	10	RDS 7,600.00	RDS 76,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 76,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de mobiliarios de oficina	Adquisición de mobiliarios de oficina	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/05/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	10	RDS 35,000.00	RDS 350,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RDS 13,000.00	RDS 130,000.00
56101519	Mesas	Unidad	8	RDS 26,000.00	RDS 208,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	10	RDS 16,000.00	RDS 160,000.00
56101504	Asientos	Unidad	6	RDS 3,500.00	RDS 21,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 869,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Máquina Selladora	Adquisición de máquina selladora	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/03/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44102304	Máquinas selladoras	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Remozamiento de las oficinas centrales	Remozamiento de las oficinas centrales	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/06/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/07/2024		Municipio	



	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Pintura	Adquisición de pintura	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/04/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211704	Sellantes	Unidad	65	RD\$ 8,500.00	RD\$ 552,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	120	RD\$ 13,500.00	RD\$ 1,620,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	350	RD\$ 8,500.00	RD\$ 2,975,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	5,147,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Servicio de Alquiler de Impresoras	Contratación de servicio de alquiler de impresoras	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/05/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 5,300,000.00	RD\$ 5,300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	5,300,000.00



Agregar Procedimiento